

تحلیل

عملیات خرابکاری

در نظنز و سناریوهای موجود
احیای بر جام کابوس
رژیم صهیونیستی
 نوشین رواقی / گروه سیاست
news@naslefarda.net

عملیات خرابکاری در سایپ هسته‌ای نظنز پس از گذشت چند ماه مجدداً اتفاق افتاد و این بار آشکار تر از گذشته نشانه‌های محکمی از عملیات خرابکارانه به وسیله رژیم صهیونیستی به چشم می‌خورد.

همزمانی خرابکاری با گفت‌وگوهای دیپلماتیک

نکنه مهم در اینـ عملیات همزمانی آن با گفت‌وگوهای دیپلماتیک در وین برای برداشتن تحریم‌ها و احیای مجدد بر جام است.، ارتباط معناداری میان حملات خرابکارانه علیه تاسیسات هسته‌ای و روند رو به پیشرفت مذاکرات مربوط به احیای بر جام وجود دارد. لذا می‌توان پیش‌بینی کرد که هر زمان احتمال گشایشی در پرونده هسته‌ای ایران پیش بیاید احتمالاً عملیات خرابکارانه‌ای علیه صنعت هسته‌ای به وقوع خواهد پیوست.

احیای برجام کابوس رژیم صهیونیستی
رژیم صهیونیستی از همان ابتدا مخالف هر نوع توافق غرب و به ویژه آمریکا با پرونده هسته‌ای ایران بود و لذا تمام تلاش خود را به کار بست تا مانع شکل گیری توافق هسته‌ای بین سال‌های ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۴ شود. هر چند در آن زمان اختلاف دیدگاه میان آمریکا و اروپا با اسرائیل در خصوص نحوه کنترل توان هسته‌ای ایران مانع این هدف شد. پس از شکل گیری برجام نیز اسرائیل تمام تلاش خود را معطوف به شکست آن کرد که با به قدرت رسیدن ترامپ در آمریکا، همسویی دی‌گاه دو طرف با خروج آمریکا از برجام و بازگشت مجدد تحریم‌ها علیه ایران، بر جام را به سوی اضمحلال هدایت کرد. اما صبر راهبردی ایران و تن ندادن به خواسته ترامپ از یک سو و رویدادهای مربوط به انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و احتمال احیای بر جام پس از روی کار آمدن بایدن مجدداً باعث نگرانی اسرائیل شد. رژیم صهیونیستی ناچار شد تا علاوه بر فشار به ساکنان جدید کاخ سفید علیه بر جام، اقدامات تخریبی خود علیه ایران و تاسیسات هسته‌ای کشور را شدت بخشد. عملیات مختلف علیه برخی از مراکز در منطقه، حمله به کشتی‌ها و ترور شخصیت‌های مرتبط با موضوعات هسته‌ای و موشکی از جمله این اقدامات بود که هر چند در گذشته نیز وجود داشت اما طی یک سال اخیر شدت بیشتری گرفت. با ابتکارات صورت گرفته و تلاش برای احیای برجام و رفع تحریم‌ها در دو هفته‌اخیر وابر از خوش‌بینی‌ها در این زمینه، حمله به کشتی ایرانی در دریای سرخ و بالاخره عملیات خرابکاری در سایت نظنز از جمله بارزترین اقدامات صهیونیست‌ها در این زمینه به‌شمار می‌رود.

اهداف این حملات چیست؟
هدف از این نوع حملات به ویژه عملیات اخیر در نظنز می‌تواند در موارد زیر خلاصه شود: متوقف کردن یا به‌تأخیر انداختن در مسیر پیشرفت‌های هسته‌ای ایران، تحت فشار قرار دادن طرفداران حل و فصل مسالمت‌آمیز پرونده هسته‌ای ایران در آمریکا و انتقال این پیام به آن‌ها که اگر هم آمریکا اقدام عملی انجام ندهد خود اسرائیل مستقیماً به اقدامات عملی علیه صنایع هسته‌ای ایران دست خواهد زد، تحت تأثیر قرار دادن مذاکرات احیای بر جام یا کند کردن روند مذاکره یا متوقف کردن آن به واسطه اقدام احتمالی ایران، کشاندن ایران به دام نشان دادن واکنش که قطعاً باعث اخلال در احیای بر جام خواهد شد و ضربه زدن به بخشی از توانمندی هسته‌ای کشور که ابزاری برای چانه‌زنی در مذاکرات است. در خصوص نـوع واکنش ایران به اقدامات خرابکارانه اسرائیل علیه تاسیسات هسته‌ای کشور پاسخ‌های مختلفی داده شده است. برخی معتقدند ایران باید پاسخ قاطع و مشخصی بدهد تا زمینه برای اقدامات آتی اسرائیل و سایر مخالفان سلب شود. برخی نیز معتقد به واکنش‌ها و اقدامات دیپلماتیک هستند. به نظر می‌رسد منطقی‌ترین اقدام مطابق منافع ملی کشور، بازی نکردن در زمین طرف مقابل است. روشن است که منافع صهیونیست‌ها از احیای مجدد برجام به خطر خواهد افتاد و لذا تلاش این رژیم از است که ضمن ضربه زدن به تاسیسات هسته‌ای ایران، زمینه را برای واکنش‌های نظامی ایران فراهم کند تا زمینه‌احیای برجام از بین برود. همین‌طور ساده‌ترین هدف صهیونیست‌ها با توقف مذاکرات وین به راحتی و با کمترین هزینه محقق خواهد شد. بنابراین ضروری است که واکنش‌های متقابل ایران زمینه تحقق هدف صهیونیست‌ها را از بین ببرد. ضمن اینکه مباحث ملی و امنیت ملی نباید به عنوان حربه‌ای جناحی و انتخاباتی تلقی شده و برای مقاصد داخلی مورد استفاده قرار گیرد. بنابراین اقدامات مخرب علیه تاسیسات هسته‌ای ایران، ترور شهید فخری‌زاده، حمله به کشتی‌های ایران، حمله به پایگاه‌های نظامی و مستشاری ایران در عراق و سوریه عمل‌نشان دهنده ورود به فاز مقابله عملی علیه جمهوری اسلامی ایران است و می‌تلید که اقدامات مناسبی با توجه به منافع و امنیت ملی در این خصوص اتخاذ و اجرا شود. به نظر می‌رسد مهم‌ترین و فوری‌ترین اقدام، مقابله با اقدامات تخریبی و سایبری علیه سایت‌های هسته‌ای است.

عراقچی عازم اتریش شد

ایران: معاون سیاسی وزیر امور خارجه و رئیس هیئت مذاکره کننده کشورمان، جهت برگزاری ادامه مذاکرات با گروه ۴+۱ عازم وین پایتخت اتریش شد. سیدعباس عراقچی جهت برگزاری ادامه مذاکرات با گروه ۴+۱ عازم وین پایتخت اتریش شد. هجدهمین دور از نشست‌های کمیسیون مشترک برجام از روز ۱۳ فروردین ماه جاری به صورت برخط با مشارکت معاونان سیاسی ایران و کشورهای ۴+۱ برگزار شد. نمایندگان کشورها تصمیم گرفتند ادامه گفت‌وگوها به صورت حضوری در وین برگزار شود. در حال حاضر دو کارگروه رفع تحریم‌ها و اقدامات هسته‌ای به‌طور موازی در حال تدوین اقدامات لازم هستند.

۲	چهارشنبه ۲۵ فروردین ۱۴۰۰ سال سی‌ام شماره ۶۴۹۲ ۱۴ آوریل ۱۴۰۲ ۱۲ رمضان ۱۴۴۲
----------	---

رئیس‌جمهوری‌با تأکید بر ضرورت مقابله با یکجانبه‌گرایی آمریکا با توسعه همکاری‌های منطقه‌ای گفت: باز کردن پای رژیم صهیونیستی به عنوان یک عنصر بی‌ثبات کننده و تنش‌زا، در منطقه خلیج فارس، اقدامی خطرناک است.

حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی در دیدار «سرگئی لاوروف» وزیر امور خارجه روسیه، با اشاره به علاقه‌مندی جمهوری اسلامی ایران برای توسعه همکاری‌های منطقه‌ای، از توسعه این همکاری‌ها با هدف کمک به برقراری صلح و ثبات در منطقه به عنوان اقدامی راهبردی در مقابله با یکجانبه‌گرایی آمریکا و مداخله در امور منطقه از سوی این کشور استقبال کرد. رئیس‌جمهوری در ادامه با تأکید بر ضرورت حفظ امنیت، صلح و ثبات در منطقه و اینکه امنیت منطقه باید توسط کشورای خود منطقه حفظ شود، بر لزوم توسعه همکاری‌های دفاعی و نظامی ایران و روسیه با توجه به پایان تحریم‌های تسلیحاتی ایران از ماه اکتبر سال گذشته، تأکید کرد.

وی با قدردانی از مواضع و حمایت‌های مسکو از مذاکرات هسته‌ای، بر تداوم تلاش‌ها برای حفظ و احیای برجام به عنوان یک توافق چندجانبه بین‌المللی که گوی‌برای حل و فصل مشکلات از مسیر مذاکره و دیپلماسی بوده است، تأکید کرد و گفت: امروز آمریکا و همه دنیا به این نتیجه رسیده‌اند که فشار حداکثری شکست خورده و تنها راه آمریکا برای بازگشت به برجام، لغو تحریم‌هاست.

روحانی افزود: حرکت دو کشور در این خصوص نشان‌دهنده نگاه مشترک در مورد مسائل بین‌المللی از جمله برجام است و

خاور میانه

در دیدار وزرای امور خارجه ایران و روسیه مطرح شد **بازگشت بدون توقف آمریکا به برجام**

وزیر امور خارجه با تأکید بر اینکه آمریکا باید بدون توقف در اجرای تعهداتش تمام تحریم‌ها را رفع کند، گفت: آمریکایی‌ها باید بدانند که نه تحریم و نه اقدام خرابکارانه ابزار مذاکراتی نخواهد بود و تنها وضعیت را برای آن‌ها دشوارتر خواهد کرد.
محمدجواد ظریف با «سرگئی لاوروف» وزیر امور خارجه روسیه که در رأس هیئتی به تهران سفر کرده است، دیدار

سیدحسن خمینی بعد از مشورت با رهبر انقلاب تکلیف خود با انتخابات ۱۴۰۰ را روشن کرد و قرار نیست ابتکاری ریاست جمهوری شود.
از این رو آیا اکنون دست اصلاح‌طلبان بعد از نوه امام راحل خالی شد؟
«سیدحسن خمینی نمی‌آید»، این خبری بود که به نقل از سیدایسر خمینی مطرح شد تا تکلیف یک کاندیدای دیگر انتخابات و خاصه جریان اصلاحات مشخص شود. این تصمیم سیدحسن خمینی به فاصله یک ماه تا ثبت‌نام کاندیداها بعد از مشورت با رهبر انقلاب اتخاذ شد.
بنابه روایت یاسر خمینی «رهبر انقلاب کاندیداتوری ایشان در انتخابات را به صلاح ندانستند و با بیان اینکه حاج حسن آقا را مانند فرزند خود می‌دانند، از ایشان خواستند که در شرایط فعلی به این عرصه ورود نکنند». این خبر بدون شک یک شوک به اردوگاه اصلاحات است، اما چرا؟

اصلاح‌طلبان به دنبال یک کاندیدا

روزهای بیم و نگرانی اصلاح‌طلبان است، بدنه اجتماعی اصلاح‌طلبان مدت‌هاست که به سکوت و انزوا روی آورده و امید به حضور آن‌ها در پای صندوق‌های رای کمرنگ شده است.
سیاسیون اصلاح‌طلب هم گرچه از مدت‌ها قبل این خطر را حس کرده بودند اما گویا عزمی برای مقابله با این رخسوت و دلزدگی نداشتند، زمان هرچه گذشت بر این دلزدگی افزوده



ضرب و شتم یک معترض ضدنژادپرستی از سوی پلیس آمریکا در جریان تظاهرات در شهر ساحلی هانتینگتون در ایالت کالیفرنیا آمریکا.

منبع: رویترز

باید به قانون اساسی سوریه احترام گذاشت

ایسنا:علی‌اصغر خاجی مشاور ارشد وزیر امور خارجه و نماینده ویژه رئیس‌جمهوری روسیه در امور خاور میانه و آفریقا، برگزاری انتخابات ریاست جمهوری سوریه را قانونی دانسته و تأکید کردند: باید به قانون اساسی سوریه احترام گذاشته شود.
دراین دیدار دو طرف ضمن اشاره به رایزنی‌های اخیربه عمل آمده با دولتمردان سوریه و همچنین پرترسو نماینده ویژه سازمان ملل در امور سوریه درباره اهمیت موضوع گفت‌وگوهای ملی سوریه در قالب کمیته قانون اساسی، بر ضرورت استمرار آن تأکید کردند.
دراین دیدارهمچنین پیرامون آخرین وضعیت بحران یمن و حمایت سایر بازیگران بین‌المللی، بحث و تبادل نظر شد.

سیاست	NasleFarda.net
Policy	naslefardanews
	nasifarda

رئیس جمهوری در دیدار وزیر امور خارجه روسیه تأکید کرد:

ورود غریبه‌ها به خلیج فارس اکیدا ممنوع

باز کردن پای رژیم صهیونیستی به منطقه خلیج فارس خطرناک است



روحانی در ادامه با اشاره به مشکلات و بحران‌های منطقه‌ای از جمله بحران یمن و سوریه بر تداوم همکاری‌ها و تبادل نظر ایران و روسیه به عنوان دو کشور تأثیر گذار منطقه برای حل و فصل بحران‌ها و مشکلات منطقه‌ای تأکید کرد.

رئیس دولت تدبیر و امید با اشاره به همکاری‌های خوب دو کشور در حوزه‌های سیاسی و منطقه‌ای، بر ضرورت تقویت مناسبات اقتصادی و همچنین تسریع در اجرایی و عملیاتی شدن توافقات و

خاور میانه

فرهنگی، اقتصادی، امنیتی و راهبردی با جمهوری اسلامی ایران است. در حوزه روابط دوجانبه، وزیر امور خارجه از روسیه برای تأمین واکنس برای جمهوری اسلامی ایران تشکر و ابراز امیدواری کرد با توافق میان دو کشور تولید واکنس اسپوتنیک در ایران آغاز و امکان خرید میزان بیشتری واکنس از روسیه برای تأمین نیازهای ایران فراهم شود.
وزیر امور خارجه روسیه با اشاره به گفت‌وگوهای جاری در وین اظهار کرد: باید همه را دعوت کنیم که به اجرای سند برجام نهاده شده است.

تصمیم شبانگاهی یادگار امام بعد از مشورت با رهبر انقلاب درباره انتخابات ۱۴۰۰	مراجرای سیدحسن خمینی و انتخابات ۱۴۰۰ هرچه که بود با این توصیه رهبری به پایان رسید و قرار نیست بی‌توجهی به توصیه رهبری که پیشتر از سوی احمدی‌نژاد صورت گرفت از سوی سیدحسن خمینی صورت گیرد. حال به نظر می‌رسد سیدحسن خمینی در این انتخابات نیز به مثابه دو انتخابات پیش به پشت صحنه تحرکات انتخاباتی اصلاح‌طلبان برود و در کنار بزرگان این جریان شاید بتواند باز هم رئیس‌جمهور ساز شوند. سیدحسن خمینی رفت، ظرف می‌آید؟ اما در غیاب سیدحسن خمینی اصلاح‌طلبان به سمت کدام کاندیدا خواهند رفت؟ ظرفی؟ عارف؟ محسن‌هاشمی؟ مطهری؟ کواکبیان یا.. دست اصلاح‌طلبان برای معرفی کاندیدا چندان باز نیست این نه به علت نبود کاندیدا در این جریان بلکه به خاطر مشکل شورای نگهبان و رد‌نشدن کاندیداهای این جریان از فیلترهای نظارت استصوابی است. از همین روست که اصلاح‌طلبان این روزها با شمع در گوشه و کنار جریان اصلاحات به دنبال کاندیدایی هستند که هم این بدنه را به هیجان رأی‌دادن بیندازد هم از این فیلترها عبور کند. شاید با رفتن سیدحسن خمینی، محمدجوادظریف گزینه دوم این جریان باشد هرچند او نیز تاکنون تن به این خواسته نداده است.
--	---



تظاهرات علیه سوء مدیریت دولت فرانسه در مهار همه‌گیری کرونا در شهر پاریس.

منبع: یورونیوز

روایت وزیر دفاع از اختلاف بر سر بودجه نظامی

مهر:امیر سرتیپ حاتمی گفت آنچه که به‌وزارت دفاع در خصوص پرداخت فوق‌العاده مناطق جنگی به نیروهای مسلح با می‌گشت در حداعلا پیگیری شده است اما مسئول اجرای آن سازمان بر نامه و بودجه است که باید در این خصوص پاسخگو باشد. وی در جلسه علنی مجلس در پاسخ به عبدالضامصری که در خصوص علت عدم اجرا و اعمال قانون بر نامه ششم توسعه در خصوص پرداخت فوق‌العاده مناطق جنگی به نیروهای مسلح سؤال پرسید، بیان کرد: درابتدا از توجه به نیروهای مسلح در تصویب بودجه ۱۴۰۰ تشکر می‌کنم. از نمایندگان درخواست دارم در ادامه نیز به تأمین منابع همسان‌سازی حقوق نیز توجه داشته باشند.

سیاست	NasleFarda.net
Policy	naslefardanews
	nasifarda

سرمقاله

ادامه از صفحه یک ...

به ویژه مناسک ارزشمند ماه مبارک رمضان، پیوند ناگسستنی با کیفیت زندگی مردم و ترمیم سلامت جسمی و معنوی و تزریق امید در هنگامه جدال با کرونا ایفای می‌کند و این چنین از تردید و تشکیک در اعتقادات عمومی مردم جهان نسبت به حقانیت ادیان بشه نحو عام و اصالت و حقانیت دین اسلام به نحو خاص، به ویژه در برهه زمانی اوج شیوع کرونا، در جهان جلوگیری خواهد کرد.

ماه رمضان و تبلور ارزش‌های اخلاقی و جهانی: ماه رمضان مجموعه‌ای از ارزش‌های والای انسانی و اخلاقی را با خود به همراه دارد که محدود به جهان اسلام نبوده و تمام دنیا را شامل می‌شود؛ اما آنگونه که باید نتوانسته‌ایم این ارزش‌ها را به جهان معرفی کنیم. اکنون در شرایط کرونایی و با زمان بیشتری که داریم این فرصت فراهم است تا این ارزش‌ها را به خوبی هر چه بیشتر به دنیا معرفی کنیم. هنگامی که ما ارزش‌های اخلاقی که ماه مبارک رمضان آن را تقویت می‌کند و رشد می‌دهد را در زندگی خود پیاده کنیم، دنیای اطراف ما نیز از سعادت‌مندی، آرامش روحی، مزیت‌های اقتصادی و عطاوت اجتماعی بهره‌مند می‌شود؛ چرا که روزداری صلح و امنیت می‌آورد و ردیلت‌ها در این ماه نسبت به دیگر ماه‌ها منقور تر است که این شرایط برای همگان سودمند است.

رمضان فرصتی برای فقر زدایی: در دنیای امروز ما بیشترین مردم به امور و مشکلات خود سر گرم هستند و توجه به مشکلات ضغفا و فقرا کم شده است؛ ماه رمضان به ویژه اکنون به خاطر مشکلات اقتصادی پیش آمده بر اثر شیوع کرونا، به ما یادآور می‌شود که در اطراف ما افرادی وجود دارند که قوت روزانه ندارند و از لذت‌های زندگی بهره‌ای نمی‌برند؛ از این رو و در این ماه بر خیر و برکت، مؤمنان و حتی مسلمانانی که در ماه‌های دیگر به امور دینی کم اهمیت هستند به اعمال خیر می‌پردازند و روزداران را اطعام می‌کنند.

چالش‌ها:

بازار کیمیاپ و گران در آستانه ماه

رمضان: تعطیلی واحدها و کسب و کارها در طول چندین هفته هم به خاطر ایام تعطیلات نوروز و بعد هم به دلیل موج جدید کرونا، مشکلات عدیده‌ای را برای معیشت بسیاری از خانواده‌ها ایجاد و سفر به برخی از آنان داخلی تر از پیش کرده است. حال دراین میان، برخی گزانی‌ها در بازار، آن هم در آستانه ماه رمضان، به دغدغه جدی‌تری برای مردم تبدیل شده است. این که افزایش قیمت کالاهای اساسی یک داستان تکراری در آستانه ماه مبارک رمضان هر سال است ولی امسال با توجه به شرایط کرونایی کشور و درگیر بودن تمام بخش‌ها با کرونا پیش‌بینی می‌شود که مسئول امر جدی‌تر از گذشته با گرانی کالاها برخورد کنند. گرچه مسئولان بارها از تهیه اقلام مورد نیاز مردم حتی برای چندین ماه خبر می‌دهند، اما در مغازه‌ها وضعیت طور دیگری است. به طوری که بسیاری از فروشندگان کرونا را بهانه‌ای برای وضعیتی که در آن تبدیل کرده و سودگران بازار از وضعیت پیش آمده، به بدترین نحو سوءاستفاده می‌کنند. گزارش‌ها نشان از صف‌های طولانی و عدم رضایت مردم از قیمت‌ها و به دنبال آن، نارضایتی از نظارت‌های صورت گرفته برای مبارزه با گرانی در این روزها دارد. افزایش در قیمت برخی کالاهای اساسی همچون گوشت، مرغ و روغن که جزو قوت غالب بسیاری از خانواده‌ها محسوب می‌شود، از دیگر نقاط قابل توجه در بازار است. البته رئیس‌جمهور اعلام کرد دولت در آستانه ماه رمضان برای گروه‌های آسیب‌پذیر بسته معیشتی تدارک دیده‌است. این بسته به ۶۰ میلیون نفر از مردم مشمول طرح معیشت به دلیل محدودیت‌های قرنطینه و فاصله‌گذاری اجتماعی، امکان برگزاری ضیافت افشاری ممکن نیست لذا مردم می‌توانند کمک‌های خود را در قالب بسته‌های معیشتی بین نیازمندان توزیع کنند.